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P r o t o k ó ł  Nr ORN.0012.1.7.2015 

 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji 

Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 21 kwietnia 2015 roku.  

 

 

 Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności                      

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada. 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski, 

 Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Elżbieta Rękawek, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

3. Analiza zatrudnienia w placówkach oświatowych (przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach). Informacja o liczbie nauczycieli poszukujących pracy                 

i liczbie pracujących nauczycieli emerytów. 

4. Sprawy wniesione.  

5. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.1.5.2015 nie wniesiono. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.1.5.2015 posiedzenia komisji 

odbytego w dniu 23 marca 2015 roku. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu  2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

a) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego od szeregu lat prowadzi 

biuro regionalne w Brukseli, które służy pomocą wszystkim samorządom z naszego 

województwa.  Budżet biura finansowany jest przez samorząd regionu oraz powiaty i gminy          

z terenu naszego województwa. Co roku dotacja jest na podobnym poziomie, a w 2015 r. 

wynosi 3.780 zł. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko 

spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów                 

i cmentarzy wojennych; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

przypomniał, iż utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych jest zadaniem wojewody, który 

może powierzyć ten obowiązek jednostce samorządu terytorialnego z jednoczesnym 

przekazaniem środków na realizację zadania. Gmina realizuje to zadanie od wielu lat. W tym 

roku,  wojewoda na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych, przeznaczył 3.700 zł. 

Na terenie gminy są dwa cmentarze wojenne: cmentarz w Zabielnie i kwatery wojenne na 

cmentarzu ewangelickim w Olecku oraz grób jeńca francuskiego na terenie cmentarza 

wyznaniowego w Babkach Oleckich. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy środki wojewody są wykorzystane maksymalnie. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że tak. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do 

realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

 

 

c) projekt uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla PWiK Spółka 

z o.o. w Olecku; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż taryfy są zawsze zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej na okres jednego roku. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olecku złożyło wniosek             

o przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf do 31 maja 2016 r. Obecnie cena 

brutto za jeden metr dostarczonej wody wynosi 3,24 zł, cena za odebrane ścieki wynosi 5,30 

zł. Taryfy nie były zmieniane od 2012 r.  
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Sytuacja finansowa spółki jest dość dobra. W 2016 r. spłaci ostatnie kredyty zaciągnięte na 

cele inwestycyjne związane z realizacją zadań dofinasowanych z UE. Za 2014 r. 

przedsiębiorstwo zanotowało ok. 40.000 zł straty.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy jest szansa, że po spłacie kredytów cena spadnie. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że jest taka możliwość, ale dużo zależy od przyszłych inwestycji 

prowadzonych przez spółkę.  

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia 

obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

dla PWiK Spółka z o.o. w Olecku. 

 

 

d) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1826N na 

odcinku dr. kraj. 65 – Małe Olecko”; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

przypomniał, że w ubiegłym roku Rada podjęła uchwałę intencyjną o współfinansowaniu 

powyższego zadania inwestycyjnego. Starostwo Powiatowe w Olecku otrzymało  

dofinansowanie na powyższe zadanie od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-

Rozwój na rok 2015 w wysokości 50% ponoszonych kosztów. 

Zadanie dotyczy drogi powiatowej, która w części przebiega na terenie gminy Olecko,                       

a w części na terenie gminy Wieliczki. Gmina finansuje 50% wkładu własnego Powiatu 

Oleckiego w wysokości 636.848,48 zł. Jest to ostateczna kwota po rozstrzygnięciu przetargu. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa drogi 1826N na 

odcinku dr. kraj. 65 – Małe Olecko”. 

 

 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że zwiększa się plan dochodów o 2.244.609 zł i o taką samą kwotę zwiększa 

się plan wydatków. 

Omówił zmiany w planie dochodów: 

 w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, wprowadza się plan dotacji celowej w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 357.877 zł na 

zrealizowany w 2014 roku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – 

Polska – Rosja 2007 – 2013 projekt pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony wód obszaru 

transgranicznego LT-PL-RUS – Sieć wodociągowa Kukowo – Zajdy – Zabielne, 

kanalizacja sanitarna Olecko – Kukowo, przydomowe oczyszczalnie ścieków”. 
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Program jest jeszcze w trakcie realizacji, przedłużono go do 30 czerwca br. W ramach 

środków, które udało się jeszcze pozyskać (ok. 900.000 zł ze środków europejskich           

i 100.000 zł ze środków własnych) zostaną zakupione m.in. urządzenia do niwelacji 

brzydkich zapachów do oczyszczalni ścieków w Olecku; 

 w dz. 630 – Turystyka, zwiększa się plan dotacji celowej w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 88.635 zł na zrealizowany 

w 2014 roku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007 – 

2013 projekt pn. „Budowa ścieżki rowerowej na szlaku dawnej kolejki 

wąskotorowej”; 

 w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wprowadza się 

plan dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich w kwocie 29.666 zł na zrealizowany w 2014 roku w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013 projekt pn. 

„Doposażenie w sprzęt ratownictwa techniczno-ekologicznego jednostki OSP 

Borawskie”; 

 w dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększa się plan o 1.608.431 zł z tytułu zwrotu           

z Urzędu Skarbowego podatku VAT po złożeniu korekt deklaracji VAT-7 za 2010, 

2011 i 2012 rok dotyczących zrealizowanej inwestycji pn. „Budowa hali 

widowiskowo - sportowej z pływalnią”. Gmina budując halę ze środków 

pochodzących z UE, środków z budżetu państwa i ze środków własnych wystąpiła      

z wnioskiem do Izby Skarbowej w Bydgoszczy o interpretację przepisów dotyczących 

zwrotu podatku VAT dla gminy. Różne rozstrzygnięcia mówiły różnie, raz że zwrot 

należy się, raz że się nie należy. Gmina wynajęła specjalistyczną firmę w celu 

wyegzekwowania podatku; 

 w dz. 926 – Kultura fizyczna, wprowadza się plan dotacji celowej w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 160.000 zł   

(w tym: 82.360 zł bieżące i 77.640 zł majątkowe) na zrealizowany w 2014 roku         

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2007 – 2013 projekt 

pn. „Sport i turystyka bez granic – wzmacnianie partnerskiej współpracy gmin”. 

Projekt był realizowany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku wspólnie 

z samorządem Kozłowej Rudy na Litwie. 

Omówił zmiany w planie wydatków zaznaczając, że praktycznie cała kwota zostanie 

przeznaczona na zadania inwestycyjne, na które nie będzie możliwości pozyskania środków   

z innych źródeł: 

 w dz. 600 – Transport i łączność, zwiększa się plan wydatków ogółem o 1.466.349 zł, 

w tym: 

a) na drogi publiczne powiatowe zwiększenie o 127.349 zł jako dotacja celowa na 

pomoc finansową dla Powiatu Oleckiego na zadania: 

 „przebudowa drogi na odcinku Małe Olecko – droga krajowa nr 65” – zmniejszenie    

o 95.651 zł w wyniku rozstrzygniętego przetargu, 

 „przebudowa ul. Kamiennej i Przytorowej w Olecku” – zwiększenie o 166.500 zł. 

Gmina będzie współfinansować zadanie i przy okazji zostaną przebudowane parkingi  

i droga dojazdowa do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku, 

 „budowa chodnika w Lenartach” – zwiększenie o 17.500 zł, zadanie będzie 

kontynuowane w kierunku stadionu we wsi, 

 „przebudowa chodnika na ul. 11-go Listopada w Olecku” – zwiększenie o 11.000 zł. 

Chodzi o odcinek od skrzyżowania z ul. Zieloną do ronda, 

 „przebudowa chodnika na ul. Kopernika w Olecku” – zwiększenie o 28.000 zł, 

b) na drogi publiczne gminne zwiększenie o 816.000 zł na zadania inwestycyjne: 

 „budowa drogi na Os. Siejnik II” – wprowadzenie zadania o wartości 280.000 zł.      

W ubiegłym roku została wykonana droga na odcinku od drogi krajowej w stronę 

Mazurskiego Dworu i na „Podkowie”. Obecnie planuje się przebudowę drogi 
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prowadzącej w lewo do bloków mieszkalnych. Przetarg ogłoszony był w zeszłym roku 

łącznie na obie drogi, 

 „zagospodarowanie terenu przy ul. Sokolej” – wprowadzenie zadania o wartości 

150.000 zł. Od wielu lat mieszkańcy tej ulicy starają się o budowę parkingu. 

Powstanie mur oporowy i parkingi na dwóch poziomach oraz nawierzchnia asfaltowa 

drogi od budynku KRUS-,; 

 „budowa odcinka chodnika przy ul. Kasprowicza” – wprowadzenie zadania o wartości 

6.000 zł, 

 „budowa ul. Chopina” – zwiększenie wartości zadania o 210.000 zł; wstępnie 

zakładano, iż będzie wykonany jedynie projekt techniczny, 

 „przebudowa drogi na zapleczu ul. Kolejowej – Os. Zielone” – zwiększenie wartości 

zadania o 170.000 zł, 

c) na drogi publiczne wewnętrzne zwiększenie o 523.000 zł na zadania 

inwestycyjne: 

 „przebudowa długiego mostu na rzece Lega” – zwiększenie wartości zadania                      

o 263.000 zł, gdyż nie można było pozyskać środków zewnętrznych na ten cel. 

Zadanie jest na etapie rozstrzygnięcia przetargu, ceny ofert były niższe, niż kwota 

kosztorysowa, 

 „przebudowa drogi wewnętrznej przy ul. Kościuszki 10-12” – wprowadzenie zadania 

o wartości 70.000 zł, 

 „budowa drogi dojazdowej przy ul. Jeziornej” – wprowadzenie zadania o wartości 

190.000 zł. Projekt techniczny został wykonany wcześniej i jeszcze jest ważny. 

 w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o 267.110 zł, w tym o 8.000 zł na zakup sprzętu komputerowego 

oraz o 259.110 zł z tytułu wynagrodzenia za świadczenie usługi prawniczej 

polegającej na zastępstwie procesowym w postępowaniach o zwrot podatku od 

towarów i usług (VAT) oraz w innych powiązanych z nim postępowaniach                  

i doradztwo prawne; 

 w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się plan 

wydatków majątkowych o 272.000 zł, w tym na: 

a) wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu – 10.000 zł. 

Komenda policji wystąpiła z prośbą do Powiatu Oleckiego i wszystkich gmin 

o wsparcie finansowe na pokrycie 50% kosztów zakupu nowego samochodu; 

b) na zadanie inwestycyjne „wykonanie monitoringu Miejskiego” w wysokości 

250.000 zł. Zaplanowana kwota pozwoliłaby wykonać bazę w UM                   

i zamontowanie od 7 do 10 kamer w zależności od ceny osiągniętej                 

w przetargu;  

 w dz. 852 – Pomoc społeczna, przenosi się plan wydatków bieżących między 

paragrafami w planie MOPS w Olecku w tym: 2.106 zł na podatek od nieruchomości 

od wynajmowanych pomieszczeń oraz 7.140 zł na zadaniu zleconym – specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, na koszt obsługi zadania stanowiący 3% dotacji celowej; 

 w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększa się plan 

wydatków ogółem o 204.150 zł, w tym: 

a) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „ zagospodarowanie terenu zielonego 

(Podkowa)” z planem w wysokości 70.000 zł, 

b) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „projekt linii oświetleniowej ul. 

Sembrzyckiego” z planem w wysokości 6.150 zł, 

c) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „zagospodarowanie terenu na 

zapleczu ul. Kolejowa 29-31” z planem w wysokości 100.000 zł. Między 

blokiem a ul. Tunelową jest dół, w którym po opadach zbiera się woda. 

Przesiąka ona pod fundamenty budynku. Planuje się wykonanie kanalizacji 

deszczowej na tym terenie oraz przejazd od ulicy Tunelowej do Kolejowej 

przy szkole, 
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d) zwiększa się plan wydatków bieżących o 28.000 zł na zakup, transport              

i ustawienie elementów małej architektury miejskiej. Dotyczy zakupu ławek, 

koszy i kwietników. 

 w dz. 926 – Kultura fizyczna, zwiększa się plan wydatków MOSiR w Olecku                      

o 35.000 zł, w tym na: 

a) zadanie inwestycyjne „wykonanie poręczy na schodach zewnętrznych Hali 

„LEGA” w kwocie 9.000 zł, 

b) zakup defibrylatora – 6.000 zł i rusztowania wolnostojącego 14 m – 14.000 zł, 

c) zakupy bieżące – przygotowanie miejsca do kąpieli z prawej strony mola – 

6.000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

odnośnie monitoringu zapytał, czy bazę będzie obsługiwał jakiś pracownik. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że do obsługi bazy można zatrudnić pracowników w ramach robót interwencyjnych 

na zmiany. Niektóre samorządy zatrudniają osoby na umowę o pracę. Obraz z kamer jest 

nagrywany, a policja dodatkowo ma podgląd.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

odnośnie zadania „Przebudowa chodnika na ul. 11-go Listopada w Olecku” zgłosił wniosek, 

aby wymienić oświetlenie uliczne na tym odcinku oraz ustawić przynajmniej jedną ławkę. 

Odcinek ten jest często uczęszczany przez mieszkańców, którzy chodzą do pobliskiego 

hipermarketu. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wskazał, iż zwróci na to uwagę. W przyszłości planuje się wykonanie inwentaryzacji 

oświetlenia ulicznego i sukcesywną wymianę latarni na energooszczędne.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, na kiedy jest przewidywany odbiór prac związanych z remontem długiego mostu. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że termin realizacji ustalono od 20 maja do końca czerwca br., gdyż jest tam 

użytek ekologiczny. Trwa wybór wykonawcy zadania. Przypuszcza, iż montaż gotowych 

elementów zajmie ok. 3 tygodni. Do wakacji remont mostu z pewnością zakończy się.  

 

Członek komisji – Justyna Cieślukowska 

zgłosiła wniosek o postawienie ławki przy przystanku komunikacji miejskiej na Osiedlu 

Siejnik w Olecku. 

 

Członek komisji – Renata Dunaj 

wnioskuje o ustawienie przynajmniej jednej ławki przy siłowni terenowej na ul. Letniej.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

prosił o ustawienie 1 lub 2 ławek przy chodniku na odcinku od budynku nadleśnictwa           

w stronę Osiedla Lesk. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

wniósł o ustawienie 2-3 ławek na skwerku naprzeciwko pomnika Papieża Jana Pawła II. 
 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                   

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok. 

 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 3 – Analiza zatrudnienia w placówkach oświatowych (przedszkolach, 

szkołach podstawowych i gimnazjach). Informacja o liczbie nauczycieli poszukujących 

pracy i liczbie pracujących nauczycieli emerytów. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

poinformował, iż radni otrzymali mailem informacje z Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku 

na temat zarejestrowanych nauczycieli poszukujących pracy. Jego zdaniem nie do końca 

odzwierciedla to problemu, bo część osób zatrudniona jest na innych stanowiskach i nie jest 

zarejestrowana w urzędzie. Odczytał treść informacji. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

wyjaśniła, że na dzień 15 kwietnia w gminnych placówkach oświatowych zatrudnionych jest 

3 nauczycieli emerytów: 

 w Zespole Szkół w Babkach Oleckich na 4/18 etatu – umowa na czas określony – 

fizyka. Jest to ostatni rok, gdyż nauczycielka kończy studia podyplomowe i będzie 

mogła nauczać tego przedmiotu; 

 w Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku w pełnym wymiarze – na czas 

zastępstwa nauczycielki przebywającej na urlopie zdrowotnym – język niemiecki; 

 w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach – uprawnienia 

emerytalne posiada pani dyrektor, która nie rozwiązywała stosunku pracy. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

podkreślił, iż z informacji wynika, że w gminnych placówkach oświatowych nie ma znaczącej  

liczby emerytów, a ci, którzy są, to głównie na zastępstwo. 

Wg jego wyliczeń średnia wieku nauczycieli wynosi ok. 43 lata, więc do 67 roku życia muszą 

jeszcze pracować. Zatem o pracę dla nauczyciela w naszej gminie będzie trudno. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

stwierdziła, że wydział co roku przeprowadza szczegółowe analizy i jej zdaniem generalnie 

zmieniła się sytuacja państwa i z tego wynikają problemy, których wcześniej nie było. Przede 

wszystkim wydłużył się wiek emerytalny. Poprosiła dyrektorów szkół o informacje, jak 

sytuacja wygląda w poszczególnych przedziałach stażu pracy: 

 do 10 lat – 26% nauczycieli, 

 10 – 20 lat – 21% nauczycieli, 

 20 – 30 lat – 36% nauczycieli, 

 powyżej 30 – 16% nauczycieli. 

Kilka lat temu, przed reformą emerytalną nauczyciele, którzy mieli powyżej 30 lat pracy, 

mogli odejść na emeryturę. Obecnie żadna z tych osób nie spełnia warunków odejścia na 

emeryturę.  

Ponadto analizowała zatrudnienie pod względem awansu zawodowego, z której wynika, iż    

w szkołach głównie są nauczyciele mianowani – 55%. Nauczyciele dyplomowani stanowią 

31%, zaś nauczyciele stażyści stanowią zaledwie 4% (13 osób, w tym są osoby na 

zastępstwach). Z kolei nauczyciele kontraktowi to na dzisiaj 32 osoby (10%), w tym też są 

nauczyciele zastępujący nauczycieli będących na urlopach zdrowotnych lub urlopach 

macierzyńskich. To zatrudnienie w szkołach bardzo różnie się przedstawia, bo są szkoły,      
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w których nauczyciele mianowani i dyplomowani stanowią powyżej 90% kadry, są też takie 

szkoły, gdzie jest to ok. 70%. Starsi nauczyciele będą pracować do emerytury, a młodych       

w chwili obecnej nie zatrudnia się, bo nie ma takiej możliwości.  

Ponadto polityka państwa i zmiana w Karcie Nauczyciela spowodowała, że nauczyciel musi 

otrzymywać odpowiednią kwotę na etat w zależności od stopnia awansu zawodowego. 

Dlatego też młodzi nauczyciele nie są zatrudniani, a zatrudnieni nauczyciele otrzymują 

godziny ponadwymiarowe lub zastępcze. Jej zdaniem zmiana była niekorzystna, bo do tej 

pory polityka gminy była taka, aby nie przydzielać godzin ponadwymiarowych, a w to 

miejsce zatrudniać młodych ludzi.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, jak wygląda zatrudnienie na przyszły rok szkolny, czy utrzyma się na 

dotychczasowym poziomie. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, że zatrudnienie na pewno zmniejszy się, bo obecnie zatrudnionych jest sporo 

nauczycieli na zastępstwa nauczycielek, które są na urlopach macierzyńskich i rodzicielskich. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy zmieni się zatrudnienie ze względu na zmniejszenie liczby dzieci i oddziałów     

w szkołach. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, iż dyrektorzy szkół już przygotowują arkusze organizacyjne, ale jeszcze nie 

zna sytuacji. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, jaka jest polityka gminy w przypadku zmniejszenia liczby oddziałów, czy 

nauczyciele są zwalniani. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, że jeśli są zmiany organizacyjne dotyczące zmniejszenia liczby godzin lub 

oddziałów, to nauczyciel może być zwolniony. Jeśli w danej szkole nie ma możliwości 

dalszego zatrudnienia nauczyciela, to dyrektor zwraca się do Burmistrza w tej sprawie. Na 

etapie analizy arkuszy organizacyjnych sprawdza się, czy są możliwości uzupełnienia etatu   

w innej szkole. Coraz częściej zdarzają się sytuacje, że dany nauczyciel jest zatrudniony        

w pełnym wymiarze w swojej placówce, ale pracuje pół etatu w jednej szkole i pół etatu       

w drugiej szkole. Jeśli powstaje sytuacja, że trzeba uzupełnić więcej niż pół etatu, wówczas z 

nauczycielem zostaje rozwiązany stosunek pracy. Ograniczenie zatrudnienia jest na rok. 

Nauczyciel mianowany ma przywilej, bo zatrudnienia przez mianowanie nie traci. Są ściśle 

określone procedury i nie ma dużych możliwości manewru. 

 

Członek komisji – Ferdynand Grodzicki 

stwierdził, iż w naszej gminie raczej szuka się uzupełnienia etatu, niż zwalnia nauczycieli.  

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

podkreśliła, że nie jest to sytuacja łatwa dla obu stron, gdyż nauczycielowi trudno jest „na 

chwilę” pracować w nowym środowisku, zaś szkole nie jest dobrze, bo nauczyciel nie 

utożsamia się z placówką.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

odnośnie pisma Przewodniczącej Rady Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” w Olsztynie w sprawie konfliktu rada pedagogiczna – dyrektor Gimnazjum                
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Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku wnosi, aby odpowiedź na powyższe pismo oraz 

odpowiedzi na inne pisma w tej sprawie dotarły do radnych. Odpowiedź może być przesłana 

drogą mailową. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

wtrącił, iż pismo było przesłane radnym do wiadomości, a Przewodniczący Rady Miejskiej 

przygotował projekt odpowiedzi w tej sprawie skierowaną do radnych. Jego zdaniem temat 

jest już zamknięty.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał panią kierownik, czy termin przyszłej komisji wyjazdowej w dniu 28 kwietnia br.                  

o godz. 12:00 będzie odpowiadał. Planuje, iż w ciągu 4 godzin posiedzenie komisji zakończy 

się. 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

jej zdaniem 4 godziny nie wystarczą na posiedzenie wyjazdowe, gdyż w planie jest 

zapoznanie się z sytuacją czterech placówek wiejskich.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

zaznaczył, iż komisja zechce wysłuchać dyrektorów szkół, zapoznać się z problemami, ale też 

osiągnięciami.  

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

poinformowała, że wszystkie 4-latki mają miejsce w przedszkolach. W przedszkolu 

samorządowym nie przyjęto 9 dzieci z tego względu, że nie ukończyły 2,5 roku życia. 

 

Członek komisji – Ferdynand Grodzicki 

zapytał, czy w tym roku jest mniejsza liczba dzieci w przedszkolach w stosunku do ubiegłego 

roku.  

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, iż przyjętych jest mniej dzieci, bo na godziny popołudniowe są jeszcze 

miejsca, ale generalnie liczba dzieci nie zmniejszyła się. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

stwierdził, że każdy z radnych otrzymał mailem sprawy wniesione. Z nowych spraw, które 

jeszcze nie zostały przesłane drogą elektroniczną jest projekt odpowiedzi Przewodniczącego 

w sprawie konfliktu w gimnazjum. 

Prosił o pytania. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

wrócił do pisma Solidarności. Przewodniczący Komisji stwierdził, że temat jest zamknięty, 

ale osobiście uważa, iż sprawa jest nadal otwarta, bo nie chodzi o ten konkretny przypadek. 

Akurat tak się złożyło, że w gimnazjum będzie inny dyrektor i być może sprawa jakoś się 

ułoży. Chodzi mu o politykę samorządu wobec problemów, które dzieją się w szkole               

i wyciąganie wniosków na przyszłość. Radni powinni wiedzieć o każdych ruchach w tej 

sprawie, bo konflikt w szkole dział się bez udziału radnych przez 2 lub 3 ostatnie kadencje. 

Radni decydują w pewnych sprawach, firmują działania samorządu na zewnątrz, głosują nad 
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budżetem oświaty i uważa, że ważne jest, jaka odpowiedź zostanie udzielona do ministerstwa, 

czy związków zawodowych.  

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

jego zdaniem zarówno radni, jak i Burmistrz wyciągnęli wnioski na przyszłość. Jeśli kiedyś 

takie sytuacje będą miały miejsce, to już w zalążku będą rozwiązywane w prawidłowy 

sposób. Gdy wpłynęły pisma nauczycieli, to zostały podjęte odpowiednie działania i sprawa 

zostanie wyjaśniona.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zaznaczył, że chodzi mu o to, aby radni za jakiś czas powrócili do tematu i wypracowali 

rekomendacje, co w takich sytuacjach należy zrobić. Związki zawodowe działające                

w oświacie włączyły się w sprawę, kiedy konflikt zaostrzył się. Może warto spotkać się ze 

związkowymi organizacjami oświatowymi i przedyskutować temat na posiedzeniu komisji. 

Chodzi o to, by sprawy nie zostawić i konstruktywnie do niej się odnieść oraz wyciągnąć 

wnioski na przyszłość. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

dodał, iż Komisja Oświaty (…) jest po to, aby rozwiązywać problemy w tej dziedzinie. 

Komisja podjęła temat konfliktu i starała się pomóc w miarę możliwości i kompetencji. Jeśli 

tego typu sytuacje będą się pojawiały, to komisja ponownie podejmie temat, o ile pozwolą na 

to kompetencje. Osobiście nie chce, aby takie sytuacje miały miejsce, bo niczemu one nie 

służą.  

Jeśli radny chce wypracować wnioski, aby na przyszłość był plan działania, to komisja może 

o tym podyskutować, ale na chwilę obecną jest za wcześnie. Ewentualnie można poświęcić 

jedno z kolejnych posiedzeń komisji temu tematowi.  

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

poprosił, aby odnotować w protokole, że komisja powróci do tematu np. we wrześniu. 

Przypomniał, że wpłynęło pismo w sprawie honorowego patronatu Rady Miejskiej w Olecku 

nad projektem fundacji. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

jego zdaniem przewodniczący na sesji podda ten temat pod dyskusję, a komisja ewentualnie 

może wypracować swoje stanowisko w tej sprawie. Uważa, że inicjatywa fundacji jest 

słuszna. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zwrócił uwagę, iż nie ma żadnej procedury odnośnie honorowego patronatu rady. Wpłynął 

wniosek, który bardzo pasuje do zadań komisji, więc wnosi o to, aby Komisja Oświaty (…) 

wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

poddał wniosek radnego pod głosowanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała prośbę o honorowy patronat Rady Miejskiej 

w Olecku projektu pt. „Młodzi rządzą”. 

 

Członek komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy posiedzenie komisji poświęcone Regionalnemu Ośrodkowi Kultury w Olecku – 

„Mazury Garbate” odbędzie się w maju. 
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Przewodniczący Komisji – Wojciech Rejterada 

potwierdził, iż posiedzenie odbędzie się w maju i raczej będzie to oddzielne spotkanie, 

natomiast analizie materiałów na sesję zostanie poświęcone odrębne posiedzenie. 

Prosił członków komisji o zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r. 

 

Pisma znajdują się do wglądu w biurze Rady Miejskiej. 

 

Innych spraw wniesionych nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 – Wolne Wnioski. 

 

Wolnych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

                                                                                                

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

          Protokołowała                              Przewodniczący Komisji        

Małgorzata Adameit                                             Wojciech Rejterada 


